SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO DA AGROPECUÁRIA E DA PESCA – SEDAP/PB

Centro Administrativo Estadual – Avenida Dr. João da Mata, nº 200 – Bloco B – 3°andar

Jaguaribe – João Pessoa/PB - CEP: 58015-900

PROCESSO SEDAP Nº DAS-PRC-2023/00081

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Adequação de Estradas Vicinais com Pavimentação
Asfáltica, Pavimentação em Paralelepípedo e Construção de Passagem Molhada, conforme convênio
938928/2022 - MAPA/SEDAP e Contrato de Repasse N°1086046-63/2022.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO

A licitação de que trata este Processo objetivou a seleção da melhor proposta para a contratação da obra
em referência, e conforme o Edital foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse
modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGA-SE a CONCORRÊNCIA Nº 02/2024 – CEC-SEIRH-
SEDAP e ADJUDICA-SE o contrato da licitação em referência a empresa CONSTRUTORA GURGEL
SOARES LTDA com proposta válida no valor de R$ 3.434.758,80, (três milhões, quatrocentos e trinta e
quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos), referente ao lote 01 e o CONSÓRCIO
NORDESTE, com o valor de R$ 4.087.084.16 (quatro milhões, oitenta e sete mil, oitenta e quatro reais e
dezesseis centavos) referente ao LOTE 02; R$ 5.589.483,56 (cinco milhões, quinhentos e oitenta e nove
mil, quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos), referente ao LOTE 03; e R$
5.576.014,03 (cinco milhões, quinhentos e setenta e seis mil, catorze reais e três centavos), referente ao
LOTE 04, nos termos do Relatório Final da Comissão Especial de Contratação – CEC-SEIRH.

Publique-se.

João Pessoa, 23 de janeiro de 2025.

_____________________________________

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO
Secretário de Estado

SEDAP/PB

D
A

S
P

R
C

20
23

00
08

1V
17

Assinado com senha por [DAS69760] [SENHA] JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO em 23/01/2025 -
13:44hs.
Documento Nº: 4123332.55473854-3522 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4123332.55473854-3522

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEDAP

3778

https://linksiga.trf2.jus.br

	DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO CONC 02-2024